

**ESTADO DO PARANÁ**

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FATIMA

CNPJ: 75.828.418/0001-90**Telefone:** (43) 3552-1122**Endereço:** R. Dr. Aloysio de Barros Tostes, 420 - Centro**CEP:** 86310-000 - Nova Fátima**PREGÃO ELETRÔNICO****Nr.: 6/2024****Processo Adm.: 18/2024****Data do Processo: 05/02/2024****TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 18/2024
b) **Nr. Licitação:** 6/2024 - PE
c) **Modalidade:** Pregão eletrônico
d) **Data de Homologação:** 22/02/2024
e) **Objeto da Licitação:** *REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de Materiais de Limpeza, Educativos, Esportivos, Copa e cozinha e Informática, mobiliário em geral, Referente ao Plano de Aplicação da Emenda Parlamentar nº 20380002/2023 indicada pelo Senador Flávio Arns, para atender as necessidades da APAE de Nova Fátima-PR.*

Participante: 28.005.449 ANGELICA RODRIGUES PINTO

Item	Especificação	Marca	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
6	Blocos Gigantes: Blocos Gigantes, feitos em material super resistente, com cantos arredondados, sem bordas cortantes, com encaixes suaves. Kit Composto por: 18 blocos retangulares de 8 pinos medindo 20x10x8cm; 16 blocos quadrados de 4 pinos medindo 10x10x8 e 16 blocos retangulares de 2 pinos medindo 10x5x8cm, em 4 cores, amarelo, azul, verde e vermelho. Feito em polipropileno, atóxico. - Blocos Gigantes: Blocos Gigantes, feitos em material super resistente, com cantos arredondados, sem bordas cortantes, com encaixes suaves. Kit Composto por: 18 blocos retangulares de 8 pinos medindo 20x10x8cm; 16 blocos quadrados de 4 pinos medindo 10x10x8 e 16 blocos retangulares de 2 pinos medindo 10x5x8cm, em 4 cores, amarelo, azul, verde e vermelho. Feito em polipropileno, atóxico.	PEGUE&	2,000	UN	318,99	637,98
7	Blocos Magnéticos: Bastões 128 peças Brinquedo Educativo. Quebra Cabeça. Produto Certificado pelo Inmetro. Os produtos incluem: 23 Barras longas, 46 barras curtas, 23 Barras dobráveis, 36 Bolas, 1 bolsa de armazenamento, 1 Manual de Instruções. - Blocos Magnéticos: Bastões 128 peças Brinquedo Educativo. Quebra Cabeça. Produto Certificado pelo Inmetro. Os produtos incluem: 23 Barras longas, 46 barras curtas, 23 Barras dobráveis, 36 Bolas, 1 bolsa de armazenamento, 1 Manual de Instruções.	VXN	3,000	UN	249,99	749,97
17	Rede para Trave de Gol Futsal: Vêu Futebol de Salão Nylon - Dimensões: 3,20m na largura, 2,10m de altura, 0,40m de recuo superior e 1,00m de recuo inferior, Malha (Distância entre nós): 12x12xm: Fio: 4mm de polietileno de alta densidade - 100% virgem, com tratamento contra as ações do tempo (U.V) - Cor: Branca - Rede para Trave de Gol Futsal: Vêu Futebol de Salão Nylon - Dimensões: 3,20m na largura, 2,10m de altura, 0,40m de recuo superior e 1,00m de recuo inferior, Malha (Distância entre nós): 12x12xm: Fio: 4mm de polietileno de alta densidade - 100% virgem, com tratamento contra as ações do tempo	OLIVEIR	1,000	UN	229,99	229,99

(U.V) - Cor: Branca

Total do Participante: 1.617,94**Participante: CARLOS EDUARDO DE SOUZA BORGES LTDA**

Item	Especificação	Marca	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Lixeira Redonda Preta com tampa e roda 100 litros. Tamanho: altura 360mm x altura com alça: 725 mm x largura 540mm. Cesto fechado redondo é feito em plástico de alta resistência e indicado para armazenagem de lixo. Possui alça reforçada e roldanas de 52mm para facilitar a locomoção. - Lixeira Redonda Preta com tampa e roda 100 litros. Tamanho: altura 360mm x altura com alça: 725 mm x largura 540mm. Cesto fechado redondo é feito em plástico de alta resistência e indicado para armazenagem de lixo. Possui alça reforçada e roldanas de 52mm para facilitar a locomoção.	ARQPLA	5,000	UN	129,00	645,00
2	Saco para lixo. Capacidade 100 litros. Polietileno de alta densidade. Espessura: 0,07mm, pacote com 100 unidades. - Saco para lixo. Capacidade 100 litros. Polietileno de alta densidade. Espessura: 0,07mm, pacote com 100 unidades.	ULTRA	10,000	UN	79,90	799,00
3	Nobreak: interativo 2000va com regulação online; Estabilizador interno que corrige oscilações da rede elétrica; Filtro de linha interno que atenua os ruídos da rede elétrica e proteção contra surtos. Características de Saída: Potência máxima [VA] 1800; Fator de potência 0,7, Tensão nominal [V~} 115/220 (manual) - configurado de fábrica: 115V, Número de tomadas 2 tomadas padrão NBR 14136 (20A) + 6 tomadas padrão NBR 14136 (10A) - Nobreak: interativo 2000va com regulação online; Estabilizador interno que corrige oscilações da rede elétrica; Filtro de linha interno que atenua os ruídos da rede elétrica e proteção contra surtos. Características de Saída: Potência máxima [VA] 1800; Fator de potência 0,7, Tensão nominal [V~} 115/220 (manual) - configurado de fábrica: 115V, Número de tomadas 2 tomadas padrão NBR 14136 (20A) + 6 tomadas padrão NBR 14136 (10A)	SMS	2,000	UN	2.325,00	4.650,00
5	Bandinha Rítmica - 20 instrumentos. Contém: Afoxé: Lateral com bolinhas de poliestireno colorido 12mm, cabo em madeira. Medida: 10 x 18cm. Agogô: Duas (02) canecas em cromado medindo 11,5cm de comprimento, na extremidade maior 5 cm de boca, na menor 2cm e outra de 14 cm de comprimento e na extremidade maior 5,5 cm de boca e na menor 2cm, Medida: 14,5 x 31,5cm; Acompanha batedor de madeira com comprimento de 20cm. Black Black: Dois (02) pratos com diâmetro de 7 cm, confeccionado em aço cromado. M - Bandinha Rítmica - 20 instrumentos. Contém: Afoxé: Lateral com bolinhas de poliestireno colorido 12mm, cabo em madeira. Medida: 10 x 18cm. Agogô: Duas (02) canecas em cromado medindo 11,5cm de comprimento, na extremidade maior 5 cm de boca, na menor 2cm e outra de 14 cm de comprimento e na extremidade maior 5,5 cm de boca e na menor 2cm, Medida: 14,5 x 31,5cm; Acompanha batedor de madeira com comprimento de 20cm. Black Black: Dois (02) pratos com diâmetro de 7 cm, confeccionado em aço cromado. M	IDEA KIT	1,000	UN	999,00	999,00
8	Bola Tonificadora: Especificações: Peso: 1g, 2kg e 3kg; Diâmetro: 11 cm(1kg), 13cm (2kg) e 14cm (3kg); Material de revestimento: PVC; Material de preenchimento: Areia; Contém: (01) Uma bola tonificadora de 1kg; (01) Uma bola tonificadora de 2kg; (01) Uma bola tonificadora de 3kg. - Bola Tonificadora: Especificações: Peso: 1g, 2kg e 3kg; Diâmetro: 11 cm(1kg), 13cm (2kg) e 14cm (3kg); Material de revestimento: PVC; Material de preenchimento: Areia; Contém: (01) Uma bola tonificadora de 1kg; (01) Uma bola tonificadora de 2kg; (01) Uma bola tonificadora de 3kg.	ODIN	2,000	UN	203,00	406,00
9	Bolinha em gel cresce na água. Material: Gel. Cor: Colorido. Dimensões do produto: 10L x 10W x 10H milímetros. Forma: Oval. Pacote com 1000 bolinhas. -	DALUA	20,000	UN	21,90	438,00

Bolinha em gel cresce na água. Material: Gel. Cor: Colorido. Dimensões do produto: 10L x 10W x 10H milímetros. Forma: Oval. Pacote com 1000 bolinhas.

Item	Especificação	Marca	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
10	Brinquedo Boneco de Vinil Animais da Fazenda – Boi. Dimensões do produto: 30L x 16 W x 20 H centímetros realista e macio. - Brinquedo Boneco de Vinil Animais da Fazenda – Boi. Dimensões do produto: 30L x 16 W x 20 H centímetros realista e macio.	DBPLAY	3,000	UN	56,90	170,70
11	Brinquedo Boneco de Vinil Animais da Fazenda – Porco. Tamanho: 16xm (aproximadamente), realista e macio - Brinquedo Boneco de Vinil Animais da Fazenda – Porco. Tamanho: 16xm (aproximadamente), realista e macio	DBPLAY	3,000	UN	55,90	167,70
12	Brinquedo Boneco de Vinil Animais da Fazenda – Vaca. Tamanho: 16cm (aproximadamente), realista e macio - Brinquedo Boneco de Vinil Animais da Fazenda – Vaca. Tamanho: 16cm (aproximadamente), realista e macio	DBPLAY	3,000	UN	56,90	170,70
13	Brinquedo Boneco de Vinil Animais da Fazenda – Cavalo. Dimensões aproximadas do boneco: (CLA) 31X08X23 cm, realista e macio - Brinquedo Boneco de Vinil Animais da Fazenda – Cavalo. Dimensões aproximadas do boneco: (CLA) 31X08X23 cm, realista e macio	DBPLAY	3,000	UN	56,90	170,70
14	Cubos Divertidos com 8 atividades: Contém atividades relacionadas ao ato de se vestir: abotoar botões e colchetes, abrir e fechar zíper e fivelas, amarrar cadarços e fitas. A diversão estará garantida para os pequenos. Composição: 2 Cubos de tecido colorido. Enchimento de espuma de poliuretano expandida. Dimensões: 16x16x16cm cada cubo certificado INMETRO - Cubos Divertidos com 8 atividades: Contém atividades relacionadas ao ato de se vestir: abotoar botões e colchetes, abrir e fechar zíper e fivelas, amarrar cadarços e fitas. A diversão estará garantida para os pequenos. Composição: 2 Cubos de tecido colorido. Enchimento de espuma de poliuretano expandida. Dimensões: 16x16x16cm cada cubo certificado INMETRO	JOTTPLA	1,000	UN	135,99	135,99
15	Lousa Mágica. Descrição Técnica: Material: LCD, ABS, Tamanho: 8,5 polegadas, Alimentação: Bateria. Item Incluso: 1x Lousa Mágica Infantil Digital 8,5 LCD Tablet Desenho Criança e 1x Caneta de Lousa Mágica - Lousa Mágica. Descrição Técnica: Material: LCD, ABS, Tamanho: 8,5 polegadas, Alimentação: Bateria. Item Incluso: 1x Lousa Mágica Infantil Digital 8,5 LCD Tablet Desenho Criança e 1x Caneta de Lousa Mágica	GENERI	10,000	UN	15,90	159,00
16	Pop it eletrônico. Material: silicone. Funciona a bateria / pilha. Dimensões: 12cm de largura x 13cm de comprimento x 6cm de profundidade. - Pop it eletrônico. Material: silicone. Funciona a bateria / pilha. Dimensões: 12cm de largura x 13cm de comprimento x 6cm de profundidade.	GENERI	10,000	UN	22,50	225,00
20	Túnel Sensorial: Túnel de lycra com 3 metros de comprimento. - Túnel Sensorial: Túnel de lycra com 3 metros de comprimento.	TOY	1,000	UN	459,00	459,00
21	Panela de Pressão Alumínio Nacional 12 Litros: Fechamento Externo. Alça antitérmica. - Panela de Pressão Alumínio Nacional 12 Litros: Fechamento Externo. Alça antitérmica.	ALUMINI	2,000	UN	365,00	730,00
22	Travessa: retangular em aço inox com tampa de Vidro 40x30cm. Para servir. - Travessa: retangular em aço inox com tampa de Vidro 40x30cm. Para servir.	TRAMON	5,000	UN	249,00	1.245,00

Total do Participante: 11.570,79

Participante: L7 DIGITAL LTDA

4	Toner Original HP M432fdn M432 3408 W1330xW1330xc - Toner Original HP M432fdn M432 3408 W1330xW1330xc	HP	2,000	UN	320,00	640,00
---	---	----	-------	----	--------	--------

Total do Participante: 640,00

Total Geral: 13.828,73

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Aquisição Equipamento - Apae	09.002.08.243.0011.6013.4.4.90.52.00	R\$ 1,00
Aquisição Material de Cosnumo - Apae	09.002.08.243.0011.6016.3.3.90.30.00	R\$ 1,00

Nova Fátima, 22 de Fevereiro de 2024

Assinatura do Responsável